
Relacja z wycieczki II Rajd Rowerowy Szlakamii Warmii i Mazur 24-26.06.2016

 W dniach 24-26.06.2016 odbył się II Rajd Rowerowy Szlakami Warmii i Mazur, w którym
uczestniczyło 84 rowerzystów z Olsztyna, Obwodu Kaliningradzkiego, Białorusi, Polski i
Pasymia. Łączny dystans pokonany, w ciągu trzech dni, na rowerze szlakami rowerowymi
wokół Pasymia wyniósł 95 km.

      

Wycieczkę rowerową zorganizował Klub Turystyki Rowerowej 4R przy PTTK w Olsztynie we
współpracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury (MOK) w Pasymiu i Warmińsko-Mazurską Okręgową
Izbą Inżynierów Budownictwa (W-MOIIB). Udział w wycieczce wzięli indywidualni
rowerzyści oraz rodziny z dziećmi. Najmłodsza uczestniczka wycieczki miała 8 lat.

  

Celem rajdu była integracja turystów kolarzy z Polski, Obwodu Kaliningradzkiego i Białorusi
oraz propagowanie walorów turystyczno-krajoznawczych Warmii i Mazur. Rowerzyści mieli
możliwość poznania i zwiedzenia zabytków, pomników architektury oraz „bliskiego spotkania” z
przyrodą.

  

Dojazd uczestników do Pasymia został zorganizowany w dwóch wariantach: pociągiem z
dowozem roweru busem oraz samochodami z rowerami. Bagaże uczestników były
przewiezione samochodem.

  

Było upalnie i rowerzyści musieli robić przerwy na odpoczynek. Podczas każdego dnia można
było napić się wody oraz posilić batonem dowożonym przez pracowników MOK w Pasymiu.
Komandorem rajdu był Dariusz Stecki. Grupę prowadziła Pani Barbara Bakuła z kol.

 1 / 5



Relacja z wycieczki II Rajd Rowerowy Szlakamii Warmii i Mazur 24-26.06.2016

Sławomirem Buchowskim i kol. Andrzejem Jurczyńskim.

  

Po zarejestrowaniu uczestników i rozdaniu: znaczka okolicznościowego, mapy i przewodnika
rowerowego Pasymia oraz powitaniu przez Sekretarza Miasta Pasymia Pana Wiesława
Szubka, rowerzyści wyruszyli na pierwszą trasę rowerową "Babska Chata", oznaczoną kolorem
żółtym. Uczestnicy zbierający punkty do Książeczki Kolarskiej mogli otrzymać pieczątkę
okolicznościową rajdu.

  

Trasa wiodła przez Pasym – Grzegrzółki – Rusek Wielki – Sąpłaty – Julianowo – Dźwierzuty –
Małszewko - Pasym. Grupa 64 rowerzystów przejechała 33 km. W Sąpłatach uczestnicy
zwiedzili Muzeum Regionu. Muzeum Regionalne w Sąpłatach mieści się w budynku szkoły,
którą zlikwidowano w 1997. Powstało ono na bazie zbiorów, które zgromadziła Babska Izba w
1978 r. Babska Izba to grupa kobiet z Sąpłat i Julianowa, które pod kierownictwem Pani Maryny
Okęckiej-Bromkowej zebrały stare sprzęty, narzędzia, spotykały się i śpiewały pieśni ludowe
usłyszane od ludzi z tych okolic. Były to przeważnie pieśni wileńskie, gdyż dużo ludzi z tamtych
stron przesiedlono na Mazury. Pani Zofia Kubicka pokazała oraz opowiedziała uczestnikom
rajdu rowerowego o zbiorach muzeum m.in. zastosowaniu zebranego w muzeum sprzętu i
narzędzi. W zbiorach Muzeum Regionalnego znajduje się dużo rzeźb, książek związanych z
folklorem oraz sprzęty gospodarstwa domowego, narzędzia z jakich korzystali ludzie z
okolicznych wiosek. Przed wyruszeniem w drogę uczestnicy uzupełnili wodę w bidonach oraz
posilili się batonem dowiezionym przez pracowników MOK w Pasymiu.

  

Kolejnym punktem wycieczki rowerowej były Dźwierzuty gdzie w GOK w Dźwierzutach
uczestnicy mogli napić się herbaty, kawy, zjeść poczęstunek oraz obejrzeć występ dziewcząt
przygotowujących się do koncertu. Po regeneracji sił i wspólny zdjęciu przed GOK grupa
wyruszyła na obiad do Pasymia.

  

Wieczorem, na trenie "OW KALWA" odbył się wieczór artystyczno-integracyjny podczas,
którego wystąpił Pan Paweł Jaszczuk i zagrał na gitarze oraz zaśpiewał ballady i romanse
rosyjskie. Część integracyjną poprowadziła kol. Jadwiga Korowaj z grupy rowerowej RASTEN
Kętrzyn wraz ze wspaniałym DJ-em kol. Andrzejem Klonowskim. Było również ognisko z
pieczeniem kiełbasek oraz konkursy z nagrodami. Swoją obecnością zaszczycił Nas
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przedstawiciel Departamentu Turystyki Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego Pan
Kazimierz Zduniuk, który przywiózł i wręczył uczestnikom zlotu upominki w postaci książek o
Mikołaju Koperniku w języku polskim i rosyjskim.

  

W drugim dniu wycieczki dołączył do nas znany regionalista kol. Tomasz Sowiński, który
opowiedział nam ciekawostki o kamieniu obok wieży ciśnień z 1911 roku  a następnie o
Uniwersytecie Ludowym. W drodze był krótki postój na kąpiel w jeziorze Kalwa. Przejechaliśmy
obok kamieni granicznych oddzielających Warmię od Mazur.

  

W czasie jazdy lasem grupa rowerowa musiała schronić się pod drzewami, ze względu na
krótkotrwałe opad deszczu. Punktem docelowym była Galerii Rzeźby Sakralnej w Gąsiorowie.
Po zwiedzeniu, zjedzeniu słodkiego poczęstunku, uzupełnieniu zapasów wody w bidonach
wszyscy wyruszyli w kierunku Pasymia. Po powrocie do MOK w Pasymiu uczestnicy zjedli
pyszny obiad w restauracji "Nad Kalwą" oraz pozostali w strefie kibica, gdzie obejrzeli mecz piłki
nożnej Polska -Szwajcaria, który jak wiemy po strzałach karnych zakończył się zwycięstwem
Polski 6:5. na kolejną, po meczu grupa udała się na wycieczkę pieszą wraz z przewodniczką
Panią Jadwigą Łęczek. Celem pieszej wycieczki było zwiedzenie miasta Pasymia. Miasto
Pasym zostało założone przez Krzyżaków w 1386 r. i jest najstarszym miastem na Mazurach.
Znajduje się tutaj prostokątny zabytkowy rynek po środku, którego mieści się budynek ratusza
wybudowanego ok. 1850 r. Dzięki uprzejmości ks. Witolda Twardzika, pastora zwiedziliśmy
kościół ewangelicko-augsburski z 1350 roku, dowiedzieliśmy się o historii kościoła oraz
mieliśmy okazję usłyszeć brzmienie organów. Otrzymaliśmy również program XIX  Pasymskich
Koncertów Muzyki Organowej i Kameralnej, które odbywają się, w  lipcu i sierpniu w soboty, w
murach zabytkowych świątyń w Pasymiu i w  Dźwierzutach  >>program koncertów .

  

Podczas wycieczki z Panią Jadwigą Łęczek przeszliśmy ulicą wzdłuż starych murów miasta,
zwiedziliśmy kościół rzymskokatolicki Najświętszego Serca Pana Jezusa z 1901 roku oraz
cmentarz ewangelicki z XIX w., na którym znajduje się kaplica rodzinna Rutkowskich. Na
zakończenie wycieczki grupa udała się nad jezioro, gdzie odbywał się miejski festyn 2016. GOK
w Pasymiu zorganizował ognisko z pieczeniem kiełbasek oraz można było potańczyć przy
muzyce disco polo oraz zakupić pamiątki na straganach. Korzystając z okazji przedstawiciele
grup rowerowych: z Obwodu Kaliningradzkiego, Białorusi i Klubu Turystyki Rowerowej 4R przy
PTTK w Olsztynie wręczyli, na scenie, podziękowania Burmistrzowi Miasta Pasym Panu
Cezaremu Łachmańskiemu oraz MOK i pracownikom.

  

Około godz. 22 żeńska część grupy udała się, aby puścić wianki, co sprawiło Paniom dużą
frajdę. Niezapomniany zachód słońca i widoki na długo pozostaną w pamięci uczestników. Po
zakończeniu festynu grupa udała się do miejsca noclegu, gdzie odbyły się spotkania w
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podgrupach.

  

Noc szybko minęła. Korzystając z uprzejmości Burmistrza Miasta Pasymia rowerzyści mogli
wejść na wieżę UM w Pasymiu i podziwiać z jej szczytu widoki na Pasym i okolice. O godz.
10:00 wyruszyliśmy na trzecią trasę rowerową Chamedafne Północna, oznaczoną kolorem
czerwonym. Pasym – Elganowo – Jez. Leleskie – Grom – Jurgi - Dźwiersztyn - Pasym. Grupa
68 rowerzystów przejechała 23 km. W trakcie rajdu była przerwa na kąpiel w jeziorze Leleskim,
które jest jednym z najczystszych jezior w Polsce. Tradycyjnie we wsi Grom dojechał samochód
z MOK w Pasymiu i przywiózł uczestnikom wodę do picia oraz batony regeneracyjne.
Zorganizowano również konkurs z pieczeniem kiełbasek. Następnie zgodnie z programem
przejechaliśmy przez teren rezerwatu przyrody „Sołtysek” z unikalną pozostałością
polodowcową: chamedafne północną – rozmarynkiem. Około godz. 13 wróciliśmy do Pasymia i
przed budynkiem MOK zostały wręczone podziękowania oraz dyplomy poszczególnym grupom
rowerowym. Po zjedzeniu obiadu w restauracji "Nad Kalwą" uśmiechnięci i pełni miłych wrażeń,
uczestnicy złotu rowerowego wyruszyli w drogę powrotną do domu.

  

/Zapraszamy do fotogalerii/ oraz obejrzenia zdjęć zrobionych przez zrobionych przez  >>tutaj

  

Osobom znającym język rosyjski polecam ciekawa relację kol. Maszy Żirow z Obwodu
Kaliningradzkiego >>tutaj relacja
Polecamy obejrzenie filmu nagranego przez kol. Wojciecha Mogiełko z Grupy REKINYGdańsk 
>>tutaj film

  

Składam serdeczne podziękowania Pani Dyrektor Departamentu Turystyki
Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Marszałkowskiego, Panu Cezaremu Łachmańskiemu,
Burmistrzowi Miasta Pasym, Panu Rafałowi Kiercikowskiemu Dyrektorowi MOK w Pasymiu,
Pani Ewie Dolińskiej-Paczewskiej Dyrektor GOK w Dźwierzutach, Dyrekcji OW KALWA, Pani
Magdalenie Mozol właścicielce restauracji "Nad Kalwą", Paniom Barbarze Bakuła i Jadwidze
Łęczek za pomoc we współorganizacji II Rajdu Szlakami Warmii i Mazur.

  

Dziękuję grupom rowerowym: Regionalna Społeczna Organizacja
"Kaliningrad-Świnoujście-Olsztyn", BIKE TRAVEL z Białorusi, RASTEN Kętrzyn, Malborska
Załoga Rowerowa "RAMA, Grupa Rowerowa Bąbelki przy Oddziale Gdańskim PTTK, Grupa
Rowerowa REKINY Gdańsk, Grupa Rowerowa z Warmińsko-Mazurskiej Okręgowej Izby
Inżynierów Budownictwa, Grupa STOP Elbląg oraz kol. Krzysztofowi Mieczkowski z Komisji
Turystyki Kolarskiej Zarządu Głównego PTTK za miłą atmosferę i aktywny udział w rajdzie.
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Serdecznie dziękuję współorganizatorom wieczoru artystyczno-integracyjnego; kol. Andrzejowi
Klonowskiemu, kol. Jadwidze Korowaj i kadrze rajdu: kol. Sławomirowi Buchowskiemu, kol.
Andrzejowi Jurczyńskiemu i kol. Mirkowi Witkowskiemu za organizację oraz uczestnikom za
udział. Na pewno spotkamy się na kolejnych rajdach i mam nadzieję, że za rok spotkamy się w
tak licznym gronie na kolejnym rajdzie rowerowym po Warmii i Mazurach pt. Śladami Mikołaja
Kopernika.

  

Dariusz Stecki
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